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-1340 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

انیمیشنهایجدیدراهیاکرانمیشوند

از ابتدای آبان ماه انیمیشن های کوتاه هنری »رؤیاهای رنگی« در 
سینماها به نمایش در آمده اند. محمد طیب، مدیر گروه سینمای 
هنر و تجربه با اشاره به اینکه تا پایان سال سه بسته مجموعه 
انیمیشن کوتاه برای اکران در سینماها آماده می شود، گفت: گروه 
سینمای هنروتجربه تلاش می کند هویت انیمیشن کوتاه به عنوان 
یک هویت مستقل پذیرفته شود. بحث نمایش انیمیشن های 
کوتاه در گروه سینمای هنر و تجربه درخواستی بود که از یکی، 
دو سال پیش به عنوان مدیر بازرگانی مرکز گسترش سینمای 
مستند، تجربی و پویانمایی در کنار آقای دهستانی - معاون وقت 
انیمیشن مرکز - پیگیری می کردم. این درخواست در پی این 
موضوع بود که در سال های اخیر، مرکز، آثار انیمیشن ویژه ای 
تولید کرده بود و جامعه انیمیشن مرتب درخواست داشتند تا 
فضایی برای نمایش این انیمیشن های کوتاه هنری ایجاد شود.
طیب با اشاره به اینکه اکران اولین بسته انیمیشن به بهانه 
روز جهانی انیمیشن و هفته ملی انیمیشن آغاز شد، گفت: این 
فرصت مهیا نشده بود تا اینکه در دوره جدید گروه سینمای هنر 
و تجربه، مدیریت این گروه را برعهده گرفتم و از همان ابتدای 
فعالیتم در این گروه اکران شدن آثار کوتاه و انیمیشن را در 
دستور کار قرار دادیم که پس از دریافت مجوزهای لازم اولین 
بسته انیمیشن کوتاه، »رؤیاهای رنگی« اکران شد. این یک اتفاق 
تبلیغی و موقت نیست، ما در حال آماده سازی سه بسته انیمیشن 
کوتاه دیگر هم هستیم و امیدواریم که بتوانیم تا پایان سال این 

بسته ها را برای علاقه مندان اکران کنیم./ایسنا

ایجادانگیزهدرجوانانباجشنوارهامیرجاهد
حمیدرضا نوربخش مدیرعامل خانه موسیقی در باره جشنواره 
موسیقی امیرجاهد گفت: تجربه نشان می دهد در جشنواره هایی 
که رقابت وجود دارد و جوایز تعیین می شود، شرکت کنندگان 
انگیزه بیشتری خواهند داشت مانند جایزه باربد جشنواره 
موسیقی فجر که توانست اتفاق بزرگی را رقم بزند و تب و تاب 
و انگیزه عجیبی در حوزه تولید موسیقی و شور و شعف خاصی 
در جامعه موسیقی ایجاد کرد. مدیرعامل خانه موسیقی ایران 
و رئیس شورای سیاستگذاری پنجمین جشنواره موسیقی استاد 
امیرجاهد، اظهار داشت: حمایت نهادها و سازمان های مختلف 
می تواند به لحاظ فرهنگی و هنری و همچنین رونق و اشتیاق 
در جوانان تأثیر بسزایی بگذارد. هر چقدر حمایت جدی تری از 
این جشنواره داشته باشیم، کمک شایانی به ارتقای جشنواره و 

موسیقی کرده ایم.
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تقدیر از اساتید و مفاخر آموزش هنر با نشان »سرو ایرانی«

نداسیجانی/خبرنگار:اساتید و مفاخر آموزش 
هنر تکریم می شوند. خبری که روز گذشته 
مدیرکل دفتر برنامه ریزی و آموزش هنری در 
نشست رسانه ای و رونمایی این نشان دولتی 
عنوان کرد و هدف از آن را ایجاد انگیزه برای 
معلمانی دانست که در مراکز آموزش هنری 

می کنند. فعالیت 
دفتر  مدیرکل  اسماعیلی،  محمدحسین 
برنامه ریزی و آموزش هنری وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در ابتدای این نشست به رویکرد 
این دفتر در بخش آموزش هنر اشاره کرد و بیان 
داشت:»سیاستگذاری در عرصه آموزش های 
هنری از اولین اهداف و رویکرد دفتر برنامه ریزی 

هنر است«.
او با تأکید بر نقش معلم های هنر در ارتقای 
آموزش  گفت: توجه به جایگاه معلمان هنری 
یکی از رویکردهایی بود که موجب طراحی 

نشان ملی آموزش هنر شد. در همین راستا 
دفتر برنامه ریزی و آموزش هنری با هدف تکریم 
مقام معلم، جایزه ملی آموزش هنر تحت عنوان 
»نشان سرو ایرانی« را برنامه ریزی و طراحی 
کرد. این نشان قرار است هر ساله به معلمان، 
اساتید و مفاخر حوزه هنر اهدا شود و یکی از 
اهداف اعطای این جایزه نیز زمینه سازی و ایجاد 
انگیزه برای معلمانی است که در مراکز آموزش 
هنری فعالیت می کنند. این رویداد از امسال 
به صورت سالانه برگزار خواهد شد و برگزیدگان 
آن در مراسم اختتامیه معرفی شده و نشان سرو 

ایرانی به آنها اعطا می شود.
مدیرکل دفتر برنامه ریزی و آموزش هنری با بیان 
اینکه امسال هنرستان های هنرهای زیبا در این 
عرصه حضور خواهند داشت، اظهار کرد: این 
فرایند از خرداد  ماه امسال آغاز و فراخوان در 
سه سطح؛ هنرستانی   )سه نفر از هر هنرستان(، 
استانی )یک مدیر یک مدرس برتر( و کشوری 
منتشر شد.اسماعیلی با تأکید بر اینکه میان 
نفرات معرفی شده در نهایت ۸۷ پرونده به 
ستاد مرکزی رسید، گفت: کسانی که شایسته 

دریافت نشان هستند مشخص و نشان »سرو 
ایرانی« به سه هنرآموز برتر استان، یک مدیر برتر 
و همچنین دو نفر مدیر شایسته تقدیر و دو نفر 
مدرس شایسته تقدیر اعطا می شود. به گفته 
وی، این نشان به 6 نفر از مفاخر ملی آموزش 
هنر نیز اعطا خواهد شد.وی ضمن اعلام زمان 
برگزاری مراسم اهدای این نشان گفت: مراسم 
اهدای این نشان ساعت ۱۴:۳۰ بعد از ظهر روز اول 

آذرماه در تالار رودکی برگزار خواهد شد.
نمایشگاهی با رویکرد آموزش هنر

مدیرکل دفتر برنامه ریزی و آموزش هنری وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در ادامه با اشاره به 
آغاز سی ویکمین هفته کتاب جمهوری اسلامی 
گفت: دفتر برنامه ریزی های آموزش هنری برای 
نخستین بار تصمیم گرفت این حوزه را مورد 
توجه قرار دهد و با هدف ارتقای شاخص های 
کتابخوانی فعالیتی نو را رقم بزند. بنابراین قرار 
شد نمایشگاهی با رویکرد آموزش هنر برگزار 
شود که بر همین اساس نمایشگاه کتاب های 
تخصصی آموزش هنر با عنوان اختصاری »نکته« 
از روز شنبه ٢٧ آبان ماه در لابی تالار وحدت 

برگزار خواهد شد. 
کسانی که کارت صلاحیت ندارند، حق تدریس 

نخواهند داشت
اسماعیلی در بخش دیگری از صحبت هایش 
کیفی  وضعیت  به  »ایران«  به  پاسخ  در 
آموزشگاه های هنری کشور پرداخت و درباره 
کارت صلاحیت هایی که از سوی برخی نهادهای 
صنفی ارائه می شود، گفت: بحث ساماندهی 
آموزشگاه های هنری در دستور کار قرار دارد 
و آنها بر اساس مصوبه شورای عالی فرهنگی 
فعالیت می کنند. از سال قبل اقدام در این 
زمینه انجام شده است و مصوبه ای که وجود 
دارد مربوط به بیست سال قبل است و ما 
برای اصلاح، پیشنهاداتی دادیم که در مراحل 

اداری به شورای عالی هنر ارجاع داده و نهایتاً 
اصلاحات تصویب شد و آن را برای تأییدیه 
نهایی ارسال کرده ایم.او درباره کارت صلاحیتی 
که خانه موسیقی ایران به مدرسان آموزشگاه ها 
اعطا می کند، گفت: باید صلاحیت تمامی 
معلمان و مربیان تأیید شود. این مسیر در سال 
گذشته مورد اصلاح قرار گرفت و در حال حاضر 
شیوه نامه آن نهایی شده است ومتقاضیان در 
سه سطح یک، دو و سه کارت صلاحیت دریافت 
خواهند کرد و کسانی که کارت صلاحیت ندارند، 
حق تدریس نخواهند داشت. ما خانه موسیقی 
را مجری این اتفاق قرار دادیم. آنها آزمون ها 
را برگزار می کنند و ما صادرکننده کارت ها 

خواهیم بود.

ایران

فرهنگی

دفتربرنامهریزیوآموزشهنریباهدفتکریممقاممعلم،جایزهملیآموزشهنرراطراحیکرد

راه اندازی 500 کتابخانه سیار 
در مناطق محروم تا دو سال آینده

وزیرفرهنگوارشاداسلامیدرحاشیهزنگهفتهکتاب

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در حاشیه زنگ هفته کتاب که 
صبح دیروز در دبیرستان دخترانه فرهنگ 
نواخته شد، در جمع خبرنگاران با بیان اینکه 
دانش آموزان بزرگترین سرمایه فرهنگی جامعه 
هستند، گفت: همکاران ما در کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان تعداد ۳ میلیون 
کتاب به کتابخانه مدارس اهدا کرده اند. 
امسال با ابتکار همکاران توانستیم هفته 
کتاب را در قالب زنگ کتاب و کتابخوانی در 

مدرسه آغاز کنیم. 
جامعه ۱6 میلیونی دانش آموزی بزرگترین 
سرمایه فرهنگی جامعه است و اگر جامعه 
کتابخوانی  و  کتاب  گسترش  در  هدف 
آن  اول  اولویت  کنیم ،  اولویت بندی  را 
دانش آموزان هستند. هرچقدر دانش آموزان 
با کتاب خواندن انس بگیرند در آینده والدین 
و مسئولان بهتری در کشور خواهیم داشت و اگر 
از کتاب خوانی دور باشند اثرات نامطلوب آن  را 

در جامعه به جای خواهدگذاشت.
وزیر فرهنگ درباره تجهیز کتابخانه های 
مدارس تصریح کرد: در ابتدای سال همکاران 
ما در کانون پرورش فکری ۳میلیون جلد کتاب 
به کتابخانه های مدارس تحویل داده اند و 
ما به همکاران پیشنهاد دادیم  تلاش شود تا 
کتاب های مورد نیاز دانش آموزان را در کلاس 
درس در دسترسشان قرار بدهیم. در نمایشگاه 
کتاب امسال رئیس جمهور تأکید کردند 
که کتاب فقط در جای خاصی در دسترس 
مخاطب حرفه ای قرار نداشته باشد بلکه در 
تمام شهر دسترسی به کتاب برای همه اقشار 

جامعه وجود داشته باشد. 
از وزیر صمت تشکر می کنم که موافقت کردند 
تعدادی خودرو برای کتابخانه سیار داشته 
باشیم. در ابتدای پیشنهاد تعداد ۲۵ خودرو 
نیاز داشتیم و در حال حاضر این تعداد را به 
۵۰ خودرو برای راه اندازی کتابخانه سیار افزایش 
داده ایم. تلاش می کنیم تا ۲سال آینده در 
مناطق محروم بتوانیم ۵۰۰ کتابخانه سیار در 
همه مناطق روستایی و عشایری داشته باشیم 
و عدالت فرهنگی را از طریق کتابخانه های سیار 

دهیم. گسترش 

فرهنگ


